浙江省神经科学学会文件
关于举办神经精神疑难罕见病例研讨会（第二期）

的通知

尊敬的各位专家、同仁：

为促进精神病学与神经科学领域临床及学术交流，由浙江省神经科学学会精

神医学分会主办，杭州市第七人民医院（浙江大学医学院附属精神卫生中心）和

浙江大学医学院精神卫生中心专科联盟共同承办的神经精神疑难罕见病例研讨会

（第二期）将于 2024 年 12 月 13 日在杭州建德举办。本次大会邀请了省内外神经

精神领域的专家，为我们带来一场关于神经精神疑难罕见疾病的深入交流与分

享。我们诚邀广大同行积极参与，共同探索增进知识。现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

神经、精神科关于癫痫疾病领域的最新进展、指南解读，以及对于相关典

型病例的识别、诊断和治疗的讨论。

二、参加对象

省内外精神、神经病学领域的医护人员，高校、科研院所的研究员和学生

等。

三、时间地点

报到时间：2024 年 12 月 13 日 12:00-13:30

会议时间：2024 年 12 月 13 日 14:00-17:00

会议地点：杭州市建德航空小镇君澜酒店（建德寿昌镇溪南路 168 号）

四、相关事宜

本次会议不收取会务费，住宿自行安排费用自理，按规定回原单位报销。

五、联系方式

联系人：孙国庆 13735456808 王姝琪 18357172248

浙江省神经科学学会精神医学分会

2024 年 12 月 02 日

神经精神疑难罕见病例研讨会（第二期）日程安排

时间 主题内容 报告人 主持人

14:00-14:30 报告：癫痫合并抑郁的治疗
郭谊

浙江大学医学院

附属第二医院

陈艳波
杭州市第七人民

医院
14:30-15:00

报告：癫痫和精神疾病共病的临床

表现与潜在机制探究
江海腾
浙江大学

15:00-15:30 报告：抗精神病药物对癫痫的影响
张丽娜

杭州市第七人民

医院

15:30-15:40 茶歇

15:40-17:00

典型病例分享

章晓英
杭州市第七人民

医院

病例一（15 分钟）
张丽霞

台州市第二人民

医院

病例二（15 分钟）
王 郑

杭州市第七人民

医院

讨论环节（50分钟） 全体参会专家